ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р  А Р

ДР- /Д . Л г.Л ен и н огорск №

Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальной услуги по
предоставлению дополнительного образования в
образовательных организациях дополнительного
образования детей художественно-эстетической
направленности муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» на 2026
год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 14Л2.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования
образовательных учреждений дополнительного образования детей
художественно-эстетической направленности Республики Татарстан» и
Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный
район», Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2026 год:
прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по

предоставлению дополнительного образования в образовательных
организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической
направленности муниципального образования «Лениногорский муниципальный
район»;

поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание
муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в
образовательных организациях дополнительного образования детей
художественно-эстетической направленности в размере 0,85.

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» обеспечить финансирование
образовательных организаций дополнительного образования детей в
соответствии с нормативными затратами, утвержденными в пункте 1
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район».

Исполняющий обязанности
руководителя

С а н а т у л л и н  В .С .
5- 12-22

Утверждены

постановлением  И сполнительного
ком итета муниципального
образования «Лениногорский
м униципальны й район»

от « # £  2025г. №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного

образования в образовательных организациях дополнительного образования
детей художественно-эстетической направленности муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район»

Н аправление
программы

■ дополнительного
образования

Территор
иальная

дислокац
ИЯ

Н орм ативны е затраты  ,
(рублей в год на одного обучаю щ егося)

т р ех ­
л етн ий

срок
обуч ен и я

ч еты р ех­
л етн ий

срок
обуч ен и я

пяти­
л етн и й

срок
обуч ен и я

сем и ­
л етн и й

срок
обу ч ен и я

восьм и л е
тний
срок
об у ч ен и я

ранняя
п р о ф ес ­

сиональная
ориентация

М узыкальное
искусство

городская
местность 99 826 95 524 96 798 111 416 115 995 150 794

М узыкальное
искусство

сельская
местность 104 247 99 756 101 088 116 348 118 295 157 454

И зобразительное
искусство

городская
местность 49 900 42 477 39 295 43 367 99 300

И зобразительное
искусство

сельская
местность 52 078 44 324 41 001 45 254 103 657

Х ореографическое
искусство

городская
местность 97 308 79 435 84 263 342 950

Х ореографическое
искусство

сельская
местность

-
101 666 82 983 85 697 358 407

Общ ее эстетическое
искусство

городская
местность 43 534

Общее эстетическое
искусство

сельская
местность 45 469

Ф ольклорное
искусство

городская
местность 101 217 97 465 100 551 165 858

Ф ольклорное
искусство

сельская
местность 105 731 101 809 102 618 173 253

Эстрадно-джазовое
искусство

городская
местность 156 530 151 191 263 997

Эстрадно-джазовое
искусство

сельская
местность 171 693 157 939 275 771

Театральное
искусство

городская
местность 77 614 70 087 72 585 72 557 76 069 107 794

Театральное
искусство

сельская
местность 81 056 73 192 75 802 75 771 77 485 112 534